TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số: 05 / CĐNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 10  tháng 01 năm 2012

V/v phát động tham gia cuộc thi Chung tay
       cải cách thủ tục hành chính

Kính gửi: - Các Công đoàn chuyên ngành
      - Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn NHVN
	      - Đại diện Công đoàn NHVN trên địa bàn tỉnh, thành phố

	Thực hiện Công văn số 2214/TLĐ ngày 29/12/2012 của  Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc “triển khai cuộc thi Chung tay cải cách thủ tục hành chính” do Văn phòng Chính phủ phối hợp với Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính tổ chức, nhằm tìm kiếm các sáng kiến, giải pháp cải cách thiết thực giúp cắt giảm gánh nặng, chi phí tuân thủ thủ tục hành chính cho các cá nhân, tổ chức; đồng thời tuyên truyền về quyết tâm của Chính phủ trong công tác cải cách thủ tục hành chính,
Công đoàn NHVN hướng dẫn các công đoàn chuyên ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn NHVN, Đại diện Công đoàn NHVN trên địa bàn các tỉnh, thành phố nội dung sau:
Hướng dẫn các công đoàn trực thuộc phổ biến rộng rãi nội dung, thể lệ cuộc thi đến đoàn viên, lao động; vận động đoàn viên lao động trong hệ thống tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi đến hết ngày 30/4/2012.
Nội dung chi tiết của thể lệ cuộc thi và phiếu tham gia dự thi được đăng tải tại chuyên mục “Hoạt động Công đoàn NHVN” trên Website Ngân hàng Nhà nước.
Đề nghị các cấp công đoàn căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, phối hợp với chuyên môn tổ chức phát động đoàn viên, lao động tham gia cuộc thi đạt kết quả cao nhất./.

   Nơi nhận:
    - Như trên (để thực hiện);
    - Các đ/c Phó Chủ tịch CĐNHVN;
    - Lưu: VT, TG.

	                 TM. BAN THƯỜNG VỤ
                        PHÓ CHỦ TỊCH

Đã kí

                   Phạm Phương Lan

[image: http://thutuchanhchinh.vn/uploads/test/tthc1.jpg]

[image: http://thutuchanhchinh.vn/uploads/test/tthc2.jpg]
[image: Head.jpg]

................................, ngày.............tháng............năm...........................

	1.
	Họ và tên ………………………
(nếu là một nhóm người thì ghi rõ tên người đại diện và danh sách thành viên)

	2.
	Nơi ở hoặc nơi học tập/công tác …………………………..

	3.
	Địa chỉ thư tín

	4.
	Số điện thoại (tại Việt Nam)

	5.
	Địa chỉ thư điện tử

	6.
	Lĩnh vực đề xuất sáng kiến

	7.
	Mô tả chi tiết vướng mắc, bất hợp lý của thủ tục hành chính, thông tin về điều, khoản, điểm, tên, trích yếu
của các văn bản liên quan đến thủ tục hành chính vướng mắc và đánh giá ảnh hưởng của quy định về thủ tục hành chính này đối với lĩnh vực hoạt động của bạn (tối đa khoảng 300 - 400 từ).

	8.
	Sáng kiến cải cách: giải pháp cụ thể giúp cắt giảm gánh nặng và chi phí hành chính nhưng vẫn đảm bảo
mục tiêu quản lý Nhà nước (khuyến khích các phương án đơn giản hoá các thủ tục hành chính liên thông
hoặc đề xuất ban hành quy định về thủ tục hành chính mới trong trường hợp nhà nước đã ban hành chủ
trương, chính sách nhưng chưa triển khai được do chưa có quy định về Thủ tục hành chính, (tối đa khoảng 300 - 400 từ).

	9.
	Câu hỏi cộng điểm
Nếu có thể ước tính, bạn hoặc tổ chức của bạn sẽ tiết kiệm được ǵ (về tài chính, thời gian) nếu giải pháp
nêu trên được nghiên cứu, phê duyệt và đưa vào áp dụng trong thực tế? (Xem ví dụ minh họa trên trang www.thutuchanhchinh.vn).

	Tên và chữ ký
(Đóng dấu nếu là tổ chức gửi bản in)

image1.jpeg
THE LE CUQC THI

“Thiltc hénh chinh o8 val 13 quan rong 461 v viec phat
trién kinh 1, X8 hoi. Thi tuc hanh chinh chéit krong thép.
12 8o cén clia hoat dong kinh doanh va 6di séng clia
ngudi dén; nguoc lai, thil tuc hanh chinh dat chét krong
165814 d6ng o 6 gidi phong céc ngudn lc x@ hoi, phat
huy tinh s4ng tao, thu hit dBu tu, 80 viée 1am va hd tro.
ting trudmg kinh té bén vimg.

“Thyc hign Ké hoach truyén théng hd tro cbng téc kidm
‘soét thi tyc hanh chinh duoc ban hanh kém theo Quyét
dinh 455/QB-VPCP ngay 22 théng 4 nm 2011 clia B
g, Chi hiém Van phéng Chinh pha, Van phéng
Chinh phi phéi hop v6i Hoi dBng tur vén Gai céch thi tuc
hanh chinh b chirc cu thi Chung tay caf céch thityc
Heénh chinh”.

BIEU 1. MYC BICH

‘Cutothi *Chung tay ca cAch thd tuc hanh chinf” nham
fim ra céc séng kién, gial phép cai cach thiét thyc
gitp cét gidm céc ganh ngng va chi phi tuan thi
thi tyc hanh chinh cho céc c4 nhan, t8 chire.

BIEU 2. YEU CAU

Nguos d thi phét hign nhirng vén 68 bt cap trong céc
quy dinh hign hanh v& thi tyc hanh chinh va dua ra
éc giai phép cai céch cu thé gip cét gidm céc ganh
néing va chi phi do c4c thi tyc hanh chinh khong hop
1, khong hop phap, khong can thiét nhung van dam
bao hiéu hyc, higu qua quan Iy nha nuéc.

BIEU 3. D61 TVQONG DY THI

‘Céc o nhan 1 cbng dén ViétNam, 18 chic trong nuréc
hodic nubc ngoa ob try & tai Vigt Nam.

BIEU 4. NOI DUNG DY THI

& Buara séing kién loal b3, cét gidm, hodc sira 08I,
b8 sung céc quy dinh v8 thityc hanh chinh gay khé.
khan cho hoat ddng san xut, kinh doanh va ddi
sbng clia ngudidan.

& DB xuélt don gidn héa quy rinh thyrc hiéen céo quy
dinh v& thi uc hanh chinh.

4 Nhang séing kién khécé o céch thi yohanh chinh.

BIEU 5. TIEU CHI DANH GIA

Céc bai dy thi duroc dénh gid theo céc iéu chi sau:

< Gidi phapmang tinh séing tao, 06 téc dung 3t gidm
génh nén% chi phi uén thi thi o hanh chinh cho
cénhén,

% Bao dam tinh hidu lyc, hidu qua va dép img dugc
‘muc éu quanly nha nréc;

4/ tudg o6 tinh KN thicao va 6 thé nhan rong &b
4p dung trong nhidu finh, thanh ph clia Vigt Nam.

WWW.THUTUCHANHCHINH.VN

CHUNG TAY CAI CACH THU TUC HANH CHINH

Thi tyc hanh chinh 12 trinh ti, céch thic
thye hign, hd so va yéu chu, diéu kién do co
quan nha nuéc, ngudi cé thim quydn quy
dinh dé giai quyét mot cong viéc cu thé lién
quan dén c4 nhan, t3 chirc.

(Nghidinh 6¥ND-CPngay 8 théng 6ném 2010 v kiém soét thil
tuc hanh chinh)

TIM KIEM
SANG KIEN

image2.jpeg
BIEU 6. PHUONG THUC THAM GIA VA THO HAN NOP
BAI DY THI

D& tham gia, céc 4 nhan, 18 chirc cén dién ddy 4l vao phidu
tham gia cuo thi, st dung ngdn ngC fiéng Vigt. Thé 16 cuto
i va méu phiéu ndy duoc déng i trén trang dién i

www.thutuchanhchinh.vn va dugc déng tai rong rai rén céo
phurong tién thong tindai ching.
w1mmm&mmguww:mwwwa&\

'hét ngay 30 théing 04 n&m 2012. Ban T8 chirc khong nhan
céc bal dy thi qua tho han trén (can ol déu buu oyc i voi
ba diy thi gU qua buru dién va hof gian thyo 16 d6i o1 bai
thi gl dén hop thur dién i clia Ban Té chic).

Bai dy thi 6 thé gii qua da chi thr dién tr
E  chingiaycaicach@tutuchanhchishvn hosc otivé dlachl
sau:

&~ Kidm sodtthi tyc hanh chinh, V2
7 s |MownouTh&nBu Binh, Ha Noi

= mnpfwbwec tiéu 68 thu dién ter xin @& r6: “Tham
gl cud thi Chung fay cai céoh thi tuc hanh chint.

' gt_tmaoanmn,damw gt nhidu y twdng

mw thé hién rén mot phiéu rieng

g phieu oo i ma ndl cung

g‘,' o déu buru dién hodc

$oioen Nz:qmaenmlapm auoc chép nhan
dén sau 58/

MO?\H\W

DIEUT . CAC VONG THIVA THANH PHAN BAN GIAM KHAO

Sokhdo:

Ban gi4m khdo gbm: Lénh dgo va cén b Cyc Kidm sodt thi
tyc hanh chinh (trrdng hop cén thiét s& mdi chuyén gia tir
céc bg, nganh va thanh vién Hol déng tur vén cai céch thi tyo
hanh chinh hogc thanh vién c4c hém cbng tc cia HOi déng).

Chung kido:
Ban Gi&m khao gdm: Lanh dgo Cyc Kiém sodt thd tyc hanh
chinh, l&hdzv&'\pfwmﬂlsébé,ng&hvémhv]&\

Hoi dbng
DIEU 8. CO CAU GIAI THUONG

do Hoi dng tu vén cai céch thil tuc

Céo gi h
e thc khéc taitro. cao&zgammbwm

GIAI CA NHAN:
# Gial nhét: wgangusmmom(mmmw

Ban T8 chrc.
amooooooaera(Mual rieu

@ Gialnhi: MBI gu W
@3ng) va Giky chirng nhan clia Ban T8 chirc.
@ Giaiba: M&gumgusmﬂmﬂa&ng(u&nﬂm
va 'nhan o Ban T chrc.
4 GIAIKK:  MB8i gidi tr gi4 1.000.000 ddng (Mot triéu

bng) va Gily chimg nhan cda Ban T chirc.
GIAITAP THE:
 Giai nhét: wgangusmmoaw(mmmm

chimg nhan ol Ban T8 chirc.
amooooooaera(Mual rieu

« Glaink: M8 gu b
@3ng) va Giky chirng nhan clia Ban T8 chirc.
¥ Gidiba:  MSi gidi mga 5.000.000 ddng (N&m triéu
va Gidy chirng nihén ol Ban T8 chirc.
< GIAIKK:  M8i gidi tr gi 1.000.000 ddng (Mot triéu

adng) va Gidy chirng nhan ol Ban T8 chirc.

P CH THU 7,
0“\05 U Tye
<%

o
e~§
S

DIEU 9. THO'I GIAN CONG BO KET QUA

‘Thai gian céng b8 két qua cugc thi dy kién vao quy Il nam
2012 tai Ha Noi. Thong tin v& séng kién cai céch thi tyc hanh
chinh clia céc cA nhén/td chirc dat glai & dugc dang ti chi
116t rén trang théng tin dién t www.thutuchanhchinh.vn va
‘céckenh thong tin dai ching khéc.

DIEU 10. DIEU KHOAN THI HANH

image3.jpeg
‘ PHIEU THAM GIA CUOC THI
CHUNG TAY CAI CACH THU TUC HANH CHINH

CHUNG TAY CAI CACH THU TUC HANH CHINH